
Jarní běhy II 
 

V době od mého posledního příspěvku v této rubrice jsem absolvoval pět závodů mé 
oblíbené soutěže Pohár běžce Českého ráje. Byly to krosy ve Staré Pace a Vrchlabí, 
mistrovství veteránů v běhu do vrchu ze Šárovcovy Lhoty na Zvičinu, lesní běh Kalichem a 
silniční desítka v Peřimově u Jilemnice. Všude jsem se setkal  s velmi dobrou organizací, ať 
již se jedná o značení trati, občerstvení pro závodníky i doprovod, hlasatelskou službu či 
prezentaci výsledků. Pořadatelé to všude dobře zvládli a závodníci, kteří se na všechny 
uvedené akce dostavili v důstojném počtu, si tedy přišli na své. Já jsem si možná užil i něco 
navíc. Jelikož se na závody přemísťuji veřejnou dopravou, je moje přemístění na místo startu 
a po závodě zpět k vlaku či autobusu spojeno s menší či větší pěší turistikou. Takže jsem si 
trochu zopakoval své turistické znalosti Podkrokonoší především díky běhu na Zvičinu a 
znalosti Českého ráje při stoupání z Malé Skály na místo startu běhu Kalichem. Do krásného 
prostředí parku vrchlabského zámku mě zase přivedl kros ve Vrchlabí.  

Teď však se již s těmi přespoláky musím krotit. Vždyť již naplno běží sezóna na dráze 
a já s trochou závisti sleduji, jak moji pražští přátelé využívají seriálu veřejných závodů PAS 
k prvním výkonům do letošních veteránských tabulek. Já asi začnu až na Pražské veteraniádě 
v Houšťce. Mám rád sprinty, střední tratě, překážky, skoky (kromě tyčky) a hody (kromě 
kladiva a břemena) a ve všech uvedených disciplinách bych také rád nějaký ten výkon 
v tabulkách měl. 

 
22. května 2009       Ladislav Dvořák 


